ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
(ФСТ РОССИИ)

П Р И К А З

от «27» мая 2015 г.                                                                                         № 1080-э

г. Москва

О внесении изменений в Методические указания по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденные приказом
ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э и в Методические указания по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденные приказом ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 03.12.2014 № 1305 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации 2014, № 50, ст. 7094) п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменение в Методические указания по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденные приказом ФСТ России
от 13.06.2013 № 760-э (зарегистрирован Минюстом России 16.07.2013, регистрационный № 29078) согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Внести изменение в Методические указания по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденные приказом ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э (зарегистрирован Минюстом России 25.02.2014, регистрационный № 31412), с изменениями и дополнениями, внесенными приказом ФСТ России от 24.11.2014 № 2054-э (зарегистрирован Минюстом России 17.12.2014, регистрационный № 35252), согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Руководитель
Федеральной службы по тарифам						С. Новиков

Приложение № 1
к приказу ФСТ России
от «27» мая 2015 г. № 1080-э

Изменение, вносимое в Методические указания
по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденные приказом ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э

Подпункт 11 пункта 24 Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденных приказом ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э (зарегистрирован Минюстом России 16.07.2013, регистрационный № 29078), изложить в следующей редакции:
«11) арендная плата, концессионная плата, лизинговые платежи, определяемые в соответствии с пунктами 45 и 65 Основ ценообразования;».

Приложение № 2
[bookmark: _GoBack]к приказу ФСТ России
от «27» мая 2015 г. № 1080-э

Изменение, вносимое в Методические указания
по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденные приказом ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э

В пункте 29 Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденных приказом ФСТ России
от 27.12.2013 № 1746-э (зарегистрирован Минюстом России 25.02.2014, регистрационный № 31412), с изменениями и дополнениями, внесенными приказом ФСТ России от 24.11.2014 № 2054-э (зарегистрирован Минюстом России 17.12.2014, регистрационный № 35252):
- дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«В случае передачи регулируемой организации в аренду или лизинг объектов инженерно-технического обеспечения, выкупленных (предназначенных к выкупу) специализированными обществами проектного финансирования в соответствии с основными условиями и мерами реализации программы «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 5 мая 2014 г. № 404 «О некоторых вопросах реализации программы «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, № 19, ст. 2438; 50, ст. 7070, ст. 7094; 2015, №10, ст.1529), размер арендной платы или лизингового платежа, учитываемый при установлении тарифов, определяется равным величине, установленной в договоре аренды или лизинговом соглашении.»;
- абзацы третий и четвертый считать абзацами четыре и пять соответственно.

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.png